
Contacto

Teléfono 961244494
Fax 961246221
Correo Electrónico contratacion_dslafe@gva.es

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.A 777/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de material médico fungible consistente en FUNDAS DE COBERTURA
QUIRÚRGICA para el Departamento de Salud Valencia La Fe.

Set de cobertura estéril para transductor de ecógrafo Funda desechable estéril para mango de lámparaDescripción 
quirúrgica Funda desechable estéril para cámara de lámpara quirúrgica Funda desechable estéril compatible para
nasofaringoscopios flexibles  Funda desechable estéril compatible para nasofaringoscopios flexibles 
Valor estimado del contrato 1.668.744 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 917.809,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 758.520 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: desde el día 1 de diciembre de 2023 hasta el 30 de noviembre de 2025. No obstante, si no pudiera
iniciarse en la fecha prevista se reajustarán las anualidades conforme al artículo 96 del RD 1098/2001 de 12 de octubre.

Lugar de ejecución
Servicio de suministros del Hospital La Fe
Condiciones LUGAR DE ENTREGA DEL SUMINISTRO, ALMACÉN GENERAL DE SUMINISTROS  Hospital Universitari i
Politècnic La Fe Departamento de Salud Valencia La Fe.  Avda. Fernando Abril Martorell, 106. 46026 Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

CONTRATO SUMINISTRO CNMY 777/2023 LOTES 2 Y 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Funda desechable estéril para mango de lámpara quirúrgica

Funda de un solo uso, estéril, flexible y adaptable al mango de las lámparas quirúrgicas para preservar laDescripción 
esterilidad y facilitar la manipulación de la misma por el personal ubicado en el campo quirúrgico.
Valor estimado del contrato 260.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.385 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROVAQUIL, S.L.
NIF B96211073
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pio baroja s/n esquina Valle de la ballestera, 64
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963461317
Correo Electrónico inmamontesinos@provaquil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.150,6 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wDwou%2BVUCYy/tqXfbZt%2BfFz/r0hZ1dD3Ond8erwOZjVevMnL4RKiqG2d%2B%2BeS8mxFwC/ULra8cOEzeFPLSfHyUu3di/smkxrLr73rcnb0rwYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 91.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Número de Contrato CNMY 777/2023 LOTE 2
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

CONTRATO PROVAQUIL SL CNMY 777_2023 LOTES 2 y 3 FIRMADO_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36X
ZSICo/w0oD7mevYCDAI85cIf0INswdZZEx5eA/u31l2eQL7DdO0UjkH/eoMoPaPtH58Fgg6TEngiBivlNA40Wk1tkMktuj
tWHEn1FnAd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio de conformidad con el art. 145 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Funda desechable estéril para cámara de lámpara quirúrgica

Funda desechable estéril de un solo uso. Libre de látex. Envase individual estéril, de fácil apertura, dondeDescripción 
debe estar identificado el método de esterilización, figurar fecha de caducidad, nº de lote y referencia comercial.
Valor estimado del contrato 356.532 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.092,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROVAQUIL, S.L.
NIF B96211073
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36XZSICo/w0oD7mevYCDAI85cIf0INswdZZEx5eA/u31l2eQL7DdO0UjkH/eoMoPaPtH58Fgg6TEngiBivlNA40Wk1tkMktujtWHEn1FnAd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36XZSICo/w0oD7mevYCDAI85cIf0INswdZZEx5eA/u31l2eQL7DdO0UjkH/eoMoPaPtH58Fgg6TEngiBivlNA40Wk1tkMktujtWHEn1FnAd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36XZSICo/w0oD7mevYCDAI85cIf0INswdZZEx5eA/u31l2eQL7DdO0UjkH/eoMoPaPtH58Fgg6TEngiBivlNA40Wk1tkMktujtWHEn1FnAd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38; 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 132.100,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 154.760 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Pio baroja s/n esquina Valle de la ballestera, 64
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963461317
Correo Electrónico inmamontesinos@provaquil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.100,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.841,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY 777/2023 LOTE 3
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

CONTRATO PROVAQUIL SL CNMY 777_2023 LOTES 2 y 3 FIRMADO_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v8s
ka1KRV7uKoHUOdi8vMY3ebNdNVfFb32DgN8xA1zE3ZX3eDoTPLRifINYWKkhHEdqvtBqg0OzOeWvyLDRDfiWCU4JdhXkb1
DoVFhUpwfGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio de conformidad con el art. 145 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v8ska1KRV7uKoHUOdi8vMY3ebNdNVfFb32DgN8xA1zE3ZX3eDoTPLRifINYWKkhHEdqvtBqg0OzOeWvyLDRDfiWCU4JdhXkb1DoVFhUpwfGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v8ska1KRV7uKoHUOdi8vMY3ebNdNVfFb32DgN8xA1zE3ZX3eDoTPLRifINYWKkhHEdqvtBqg0OzOeWvyLDRDfiWCU4JdhXkb1DoVFhUpwfGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v8ska1KRV7uKoHUOdi8vMY3ebNdNVfFb32DgN8xA1zE3ZX3eDoTPLRifINYWKkhHEdqvtBqg0OzOeWvyLDRDfiWCU4JdhXkb1DoVFhUpwfGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala del Servicio de Gestión Económica del Hospital
La Fe. Edificio H 1ª planta

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sala del Servicio de Gestión Económica del Hospital
La Fe. Edificio H 1ª planta

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell, 106
(46026) Valencia España

Mesa 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/01/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación técnica

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38; 8ª planta
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

sistema de adjudicación procedimiento Abierto art. 156 a 158 de la LCSP, tramitación ordinaria art. 116.1 LCSP, y sujeto a
regulación armonizada según art. 21 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 18:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 19:00
Observaciones: art. 156 LCSP en los contratos sujetos a regulación armonizada, el plazo de presentación de ofertas no
será inferior a 30 días naturales ( 35 días menos 5 días por presentación por medios electrónicos)contados desde la
fecha de envío del anuncio de licitación al DOUE.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala del Servicio de Gestión Económica del Hospital
La Fe. Edificio H 1ª planta

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell
(46026) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala del Servicio de Gestión Económica del Hospital
La Fe. Edificio H 1ª planta

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell, 106
(46026) Valencia España

Mesa 1

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 12:00 horas
apertura documentación administrativa SOBRE 1

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell
(46026) Valencia España

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UnXEOqZDaMReKgd 8LfVV9g%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 222-697967
Fecha de publicación 17/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:697967-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UnXEOqZDaMReKgd8LfVV9g%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:697967-2023:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 29/05/2024

Fecha de publicación 30/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319878-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 51*(IM/IP) IM: importe de la oferta de menor precio, IP: importe de la oferta que se puntúaExpresión de evaluación 

: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos valorados mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000014117572 |  2024-000950208 | Sun, 08 Sep 2024 14:28:45:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45965602477693981628817460968098539812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319878-2024:TEXT:ES:HTML

